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 عنوان (2015-2022)چین با راهبری جامع مشارکت پرتو در ایران اقتصادی توسعه ارزیابی

پایان نامه/ ساله:   

، پیمان مشارکت جامع راهبردی با یکدیگر امضا کردند که در نوع خود، تحولی 2015ایران و چین در سال 

گردد. از زمان امضای این چارچوب عمده در روابط ایران با این قدرت عمده در حال ظهور محسوب می

رگذاری آن بر روابط دو جانبه های بسیاری درباره کم وکیف این پیمان و میزان اثزنیها و گمانههمکاری، بحث

ین حال، کاهش سطح مبادلات تجاری و حتی ای کشور مطرح بوده است. در عو حتی موقعیت منطقه

های اخیر که عمدتاً به واسطه خروج ایالات متحده از برجام و گذاری دو جانبه میان دو کشور در سالسرمایه

ع پیوست و همچنین کلی بودن چارچوب توافق امضا شده، المللی علیه کشور به وقوهای بینگیری تحریمشدت

هایی را درباره پتانسیل این پیمان در کمک به برون رفت کشور از تنگناهای ناشی از محدود شدن پرسش

المللی کشور مطرح کرده است. در سوی دیگر باید توجه داشت که در خلال مناسبات اقتصادی و سیاسی بین

در زمینه رشد و توسعه اقتصادی، از اهداف ترسیم شده در اسناد بالادستی، بسیار عقب  ایرانیک دهه گذشته، 

های جدید در مبادلات تجاری و رفت از این وضعیت، بازکردن روزنههای برونمانده و یکی از راه

 گذاری کشور و بهبود شرایط برای از سرگیری رشد و توسعه اقتصادی در کشور است. سرمایه

ه:یان مسئلب  

 روش پژوهش: رساله از روش تبیینی بهره برده است.

تواند بر چگونه می 2022تا  2015های سوال اصلی این است که مشارکت راهبردی جامع با چین بین سال

 های توسعه اقتصادی ایران تاثیر بگذارد؟انداز فرصتچشم

های توسعه اقتصادی کشور، مستلزم پایدار ثرگذاری مثبت مشارکت راهبردی جامع ایران و چین بر متغیر؛ افرضیه

بط مبادلات های همکاری و همگرایی اقتصادی، سیاسی و امنیتی تهران و پکن و کاهش تنگناهای مرتشدن زمینه

 المللی کشور است.بین

سئوال و فرضیه 

 تحقیق:

 دانشکده حقوق و علوم سیاسی



ها به توسعه پژوهش حاضر هم به روند تاریخی روابط دو کشور توجه دارد و هم به رویکرد کلان چینی

 ها و رویکرد، نگرش و عملکرد رهبران ج.ا.ا. به این مهم برای توسعه اقتصادی.مشارکت

 روند پژوهش:

دهد که توسعه اقتصادی ایران در رابطه با چین مستلزم عوامل بسیار داخلی و های پژوهش نشان مییافته

ها نشان از آن دارد دخیل هستند و داده امل دیگریها، عوالمللی است که علاوه بر نقش تحریممحیط بین

ها و ها در رابطه با سایر کشورها گزینشی بوده و این مشارکت تحت تاثیر نظام تحریمکه عملکرد چینی

 عملکرد، رویکرد و نگرش رهبران ایران به امر توسعه است.

 مهمترین یافته ها :

 
تائید استاد راهنما

 


